
افزایش تولید نفت از میدان های سپهر و جفیر 
در چارچوب برنامه های توسعه ای صنعت نفت ایران، افزایش تولید نفت از 
میدان های سپهر و جفیر به عنوان یکی از پروژه های کلیدی با هدف افزایش 
تولید و تقویت توان داخلی مورد توجه قرار گرفته، تاجایی که بر اساس آخرین 
گزارش ها، تولید نفت از این میادین با راه اندازی چاه جفیر ۶ فزایش یافته 

است.
به گزارش ایسنا، میدان های سپهر و جفیر که در جنوب غرب ایران واقع 
شده اند، از جمله منابع مهم نفتی کشور محسوب می شوند. توسعه این میادین 
و افزایش تولید از آن ها، بخشی از راهبرد کلان جمهوری اسلامی ایران برای 
تأمین نیازهای انرژی داخلی و افزایش ظرفیت صادراتی نفت است. علاوه 
بر این، توسعه این میدان ها تأثیرات مثبت اقتصادی، از جمله ایجاد اشتغال 
مستقیم و غیرمستقیم در مناطق جنوبی کشور را به همراه دارد.تولید نفت در 
میدان های جفیر و سپهر همچنین به عنوان بخشی از تلاش های ایران برای 
افزایش سهم خود در بازار جهانی نفت به شمار می رود. این افزایش تولید 
نه تنها باعث افزایش درآمدهای نفتی کشور خواهد شد، بلکه نقش ایران 
در سازمان کشورهای صادرکننده نفت )اوپک( را نیز تقویت خواهد کرد.در 
ادامه توسعه میادین سپهر و جفیر،  شرکت اکتشاف، توسعه و تولید پاسارگاد 
به عنوان مجری پروژه، با تکیه بر فناوری های داخلی و بهره گیری از توان 

مهندسان ایرانی، موفق به تولیدی شدن چاه جفیر ۶ شد. 
این چاه پس از طی مراحل حفاری و تجهیز، به شبکه انتقال نفت متصل شد 
و در حال حاضر روزانه ۳ هزار بشکه نفت تولید می کند. طبق اظهارات احمد 
محمدی، مدیرعامل این شرکت، با انجام اقدامات ترمیمی پیش بینی می شود 
که تولید این چاه به ۴ هزار بشکه در روز نیز افزایش یابد.یکی از نقاط قوت این 
پروژه، استفاده حداکثری از توانمندی های ساخت داخل و کاهش وابستگی به 
فناوری ها و تجهیزات خارجی است. این موضوع به دلیل تحریم های بین المللی 
که دسترسی ایران به برخی منابع و تجهیزات خارجی را محدود کرده، اهمیت 

بیشتری پیدا می کند.
محمدی در این زمینه تأکید کرده است که این پروژه با مشارکت شرکت های 
داخلی و استفاده از منابع و تجهیزات بومی انجام شده که نه تنها به کاهش 
هزینه های توسعه منجر شده، بلکه موجب ارتقای دانش فنی و توانمندی های 
مهندسی داخلی شده است.این اقدام به عنوان بخشی از برنامه های توسعه ای 
در میدان جفیر صورت گرفته که اکنون تولید روزانه این میدان را به بیش از 

۵۰ هزار بشکه رسانده است. 

حال سدها چندان خوب نیست
بر اساس آخرین آمار از وضعیت سدهای کشور از ابتدای سال آبی تاکنون 
میانگین حجم آب موجود در مخازن تنها ۴۵ درصد است که ۳۳ سد کمتر 

از همین میزان آب دارند.
به  گزارش ایسنا، میزان ورودی مخازن کل کشور از ابتدای سال آبی )ابتدای 
مهرماه( تا ۲۱ مهرماه معادل ۰.۸۰ میلیارد متر مکعب بوده که در قیاس با 
سال گذشته که عددی معادل ۰.۸۳میلیارد مترمکعب بوده ۳ درصد کاهش 
داشته است. همچنین میزان کل خروجی سدهای کشور نیز نسبت به سال 
قبل با ۴ درصد کاهش مواجه بوده است.حجم آب موجود مخازن اکنون 
۲۳.۴۸ میلیارد متر مکعب ثبت شده که این عدد نسبت به سال قبل که 
 عددی معادل ۲۱.۳۰۲ میلیارد متر مکعب بوده ۱۲ درصد افزایش یافته 

است.
 همچنین حجم پرشدگی سدهای کشور نیز تا این تاریخ ۴۵ درصد است.

وضعیت برخی از سدهای مهم کشور بیانگر این است که در ۳۳ سد درصد 
پرشدگی کمتر از ۴۵ درصد است، به طوری  که مجموع ۱۳ سد دریاچه ارومی، 
۵ سد تهران، سد زاینده رود اصفهان، سد دوستی و طرق استان خراسان 
رضوی، سد پانزده خرداد حوضه قمرود، سد استقلال آذربایجان غربی، سد تهم 
و تالوار استان زنجان، سد یامچی و سیلان استان اردبیل، سد رودبال داراب 
استان فارس، سد تنگوییه سیرجان استان کرمان، سد نهرین خراسان جنوبی، 
و سد ساوه و کمال صلح استان مرکزی کمتر از ۴۵ درصد آب دارند.همچنین 

ارتفاع کل ریزش های جوی کشور معادل ۳.۶ میلیمتر است. 

ماجرای ویدئوی کم فروشی بنزین چه بود؟
شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران توضیحاتی درباره انتشار یک 

ویدئویی قدیمی درباره کم فروشی در یک جایگاه سوخت ارائه کرد.
به گزارش ایسنا، شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران در پی انتشار 
فیلمی کوتاه در شبکه های اجتماعی با موضوع »معجزه پمپ بنزین های 
ایران«، با تأکید بر نادرست بودن اطلاعات ارائه شده در این فیلم، اعلام کرد: 
در فیلمی قدیمی که به تازگی در فضای مجازی بازنشر شده است، با یک ظرف 
غیر استاندارد میتر دیسپنسر مورد آزمایش قرار می گیرد که همین امر موضوع 

ناصحیح بودن این آزمایش را از پایه مورد پرسش قرار می دهد.
در فیلم منتشرشده در فضای مجازی، شخصی در یکی از پمپ بنزین ها 
اقدام به دریافت بنزین در یک بطری ۱.۵ لیتری می کند، در حالی که رقم 
۲.۲۹ به عنوان حجم بنزین دریافتی، نمایش داده می شود؛ در حالی که 
براساس بازرسی های متعدد، امکان خطای ۳۰۰ درصدی برای تلمبه هایی 
که دارای برچسب اعتباری سازمان ملی استاندارد و پلمب شرکت ملی 
پخش فرآورده های نفتی هستند، وجود ندارد و به طور کامل تکذیب می شود.

تلمبه های فروش در جایگاه های عرضه سوخت مایع در بازه زمانی ماهیانه از 
سوی کارشناسان شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی در مناطق عملیاتی 
سراسر کشور با پیمانه های ۲۰ لیتری استاندارد آزمون شده است و چناچه 
خطای اندازه گیری بیشتر از ۳۰ سی سی در ۲۰ لیتر باشد، میتر نصب شده در 

تلمبه به طور مجدد تنظیم و پلمپ می شود.
تلمبه های جایگاه های عرضه سوخت همچنین در بازه زمانی سه ماهه نیز از 
سوی کارشناسان سازمان ملی استاندارد مورد آزمایش قرار می گیرد و چنانچه 
خطای اندازه گیری بیشتر از ۸۰ سی سی در ۲۰ لیتر باشد، تلمبه از سرویس 
خارج و تا تنظیم مجدد از سوی کارشناسان شرکت ملی پخش فرآورده های 

نفتی، جایگاه موردنظر اجازه فروش نخواهد داشت.
شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران آمادگی لازم برای بررسی موضوع 
در هر جایگاهی در هر نقطه از کشور با حضور کارشناسان سازمان ملی 
استاندارد، تعزیرات حکومتی و کارشناسان فنی این شرکت و پیگیری موضوع 

تا حصول نتیجه را دارد.

انرژی

طلا در اوج ماند
قیمت طلا در آخرین روز کاری بازارهای جهانی به سطح 
۲۶۵۷ دلار رسید تا با رشد ۱۴.۵۶ دلاری در یک هفته 
سرمایه گذاران را امیدوار کند که همچنان مسیر سوددهی 

را در پیش رو خواهد داشت .
به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، پس از انکه داده های تورم 
امریکا چشم انداز کاهش نرخ بهره را تقویت کرد، دلار با 
عقبگرد مواجه شد و در نتیجه طلا با اقبال خوبی از سوی 
سرمایه گذاران همراه گردید . به این ترتیب بود که تنش های 
رخ داده در خاورمیانه نیز به کمک قیمت طلا آمد تا این فلز 
گرانبها به عنوانئ سرمایه ای امن بیش از پیش مطرح شود.

با این حال آخرین نظرسنجی هفتگی کیتکو نیوز نشان داد 
که تنها تعداد کمی از کارشناسان صنعت انتظار افزایش 
قیمت در هفته آینده را دارند، در حالی که اکثر سرمایه 
گذاران خرد خوش بین بودند اما برای سومین هفته متوالی 
کاهش قیمت داشتند.دارین نیوزوم، تحلیلگر ارشد بازار 
گفت: معامله گران سرمایه گذاری احتمالاً به سمت طلا به 

عنوان یک بازار امن ادامه خواهند داد.
کالین سیزینسکی، استراتژیست ارشد بازار نیز گفت: »من 
در مورد طلا برای هفته آینده بی طرف هستم. پس از یک 
دوره طولانی، طلا در محدوده معاملاتی ۲۶۰۰ تا ۲۷۰۰ 
دلار قرار گرفت. با تعطیلات کامل و جزئی در دوشنبه، 
عدم برگزاری جلسات بانک مرکزی و عدم وجود داده های 
جابجایی ارز در برنامه، به نظر می رسد هفته آینده برای 

طلا آرام باشد.
پایین آمدن نرخ بهره هزینه نگهداری طلا به عنوان یک 
سرمایه غیر سودده را کاهش داده و تمایل برای خرید 
آن را افزایش می دهد. تحلیلگران عقیده دارند تنش های 
ژئوپولیتیکی، نگرانی در مورد تورم و بی ثباتی های انتخاباتی 

قیمت طلا را در ۲۰۲۵ به ۳۰۰۰ دلار می رساند.

انتصابات جدید در وزارت صمت
روزگذشته وزیر صنعت، معدن و تجارت در احکامی 
جداگانه معاونان صنعت و بازرگانی خود را منصوب کردند.

به گزارش وزارت صنعت، معدن و تجارت،  با حکم وزیر 
صنعت، معدن و تجارت، »محمدصادق مفتح« به عنوان قائم 
مقام وزیر صمت در امور بازرگانی منصوب شد.»سیدمحمد 
اتابک« وزیر صمت در حکمی محمدصادق مفتح را به عنوان 
قائم مقام وزیر صمت در امور بازرگانی منصوب کرد.حفظ 
تعادل در بازار با حمایت و تکیه بر تولیدات داخلی، رونق 
صادرات، کنترل واردات، توسعه بازار کالا و خدمات، بهبود 
و نظارت بر شبکه های توزیع، جلوگیری از قاچاق کالا، 
تامین به هنگام کالاهای اساسی، کنترل قیمت ها و ارتباط 
مداوم و موثر با تشکل های صنفی و اتاق اصناف، تعاون و 
بازرگانی از جمله ماموریت های ویژه ای است که از سوی 
وزیر صمت به وی محول و بر انجام آن تاکید شده است.
همچنین وزیر صنعت، معدن و تجارت در حکمی »ابراهیم 
شیخ« را به سمت »معاون صنایع عمومی وزارت صمت« 
منصوب کرد.»ابراهیم شیخ« از متخصصان بدنه وزارت 
صمت و از مدیران سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران 
)ایدرو(، عضو هیات علمی سازمان مدیریت صنعتی و دارای 
سوابق ممتد اجرایی در بخش های مختلف اقتصاد و صنعت 
کشور است.وی رئیس هیات مدیره مجتمع کشتی سازی 
فراساحل ایران، رئیس هیات مدیره مناطق ویژه اقتصادی 
گرمسار و ایزوایکوی بندرعباس، مدیر توسعه مدیریت و 
منابع انسانی سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران، 
کمیته علمی المپیاد مدیریت و اقتصاد کشوری، معاون 
شهردار تهران و رئیس هیات مدیره سازمان بازنشستگی 

شهرداری تهران را در کارنامه خود دارد.

رفع ۳۷۰ نقطه حادثه خیز 
در جاده های کشور 

رئیس سازمان راهداری و حمل ونقل جاده ای از رفع ۳۷۰ 
نقطه حادثه خیز در جاده های کشور تا پایان نیمه نخست 

سال ۱۴۰۳ خبر داد.
به گزارش وزارت راه و شهرسازی، »داریوش امانی« افزود:  
در  جلسه ای که با معاونت راهور فراجا داشتیم، ۸۸۷ نقطه 
حادثه خیز شناسایی شد که باید تا پایان سال  ۱۴۰۳ 
برطرف شود.وی ادامه داد: از این تعداد سال گذشته حدود 
۴۵۰ نقطه برطرف شده و تا پایان ۶ ماهه نخست سال 
جاری نیز ۳۷۰ نقطه حادثه خیز در جاده های کشور رفع 
شده است. برای بقیه نقاط نیز برنامه ریزی شده است 
که تا پایان امسال رفعشوند.معاون وزیر راه و شهرسازی 
اضافه کرد: در کنار این ۸۸۷ نقطه، یک هزار و ۵۰۰ نقطه 
دیگر نیز شناسایی شد که از اهمیت کمتری نسبت به 
نقاط اصلی برخوردار بودند. طبق برنامه ریزی های موجود 
نقاط حادثه خیز با اهمیت کمتر نیز در سه ماهه نخست 
سال ۱۴۰۴ به طور کامل برطرف خواهد شد.وی همچنین 
از کاهش تصادفات در ۶ ماهه نخست سال خبر داد و گفت: 
در این مدت، شاهد کاهش ۴.۵ درصدی تصادفات در 
جاده های برون شهری و ۱۸ درصدی در راه های روستایی 
بوده ایم که سازمان راهداری و حمل ونقل جاده ای با 
اقداماتی که در راستای ایمنی راه ها به انجام رسانده، نقشی 

قابل توجه در کاهش این آمار ایفا کرده است.

بازار مسکن تکان خورد
با بودجه ای معادل ۲ الی ۳ میلیارد تومان می توان در کرج 
خانه خرید؟ واسطه های ملکی می گویند، قیمت ملک در 
این شهر بنا به موقعیت قرارگیری و ارزنده بودن ملک 
متفاوت است؛ در شهرک فهمیده که محله ای متوسط 
قیمت است، برای واحدی ۵۳ متری، ۱۷ سال ساخت و با 
امکانات ۲ میلیارد و ۲۰۰ میلیون تومان تعیین شده است.

به گزارش اکوایران، یک واسطه گر ملکی در کرج با اشاره به 
افزایش تعداد خریداران می گوید، با توجه به روند افزایشی 
نرخ طلا و ارز در چند روز اخیر، شاهد تغییر رفتار برخی 
از خریداران بازار مسکن هستیم.به گفته وی، طبق تجارب 
گذشته حاصل از هیجانات سال های اخیر، در چنین 
شرایطی خریداران ملکی مردد به جمع خریداران قطعی 
می پیوندند.اما آیا با بودجه ای معادل ۲ الی ۳ میلیارد تومان 
می توان در کرج خانه خرید؟ واسطه های ملکی می گویند، 
قیمت ملک در این شهر بنا به موقعیت قرارگیری و ارزنده 
بودن ملک متفاوت است؛ در شهرک فهمیده که محله ای 
متوسط قیمت است، برای واحدی ۵۳ متری، ۱۷ سال 
ساخت و با امکانات ۲ میلیارد و ۲۰۰ میلیون تومان تعیین 

شده است.
بررسی ها نشان می دهد که با بودجه مذکور، می توان 
آپارتمانی تا سقف ۱۱۵ مترمربع و دارای امکانات در 
کرج خریداری کرد؛ در ساماندهی، واحدی ۱۰۰ متری و 
۵ سال ساخت به همراه امکانات، ۳ میلیارد تومان و در 
محله شاهین ویلا، واحدی ۷۵ متری و ۱۵ سال ساخت، 

۲ میلیارد و ۲۷۰ میلیون تومان قیمت گذاری شده است.

بازار جهانی

اخبار کوتاه

مسکن
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اخیر، همواره ضریب  در طول 40 سال 
جینی مناطق شهری بالاتر از روستاها 
بوده و فقط در یک سال این شاخص 
در هر دو منطقه به یک عدد برابر 
رسیده است. تازه ترین آمارها نیز نشان 
روستاها  در  جینی  ضریب  که  می دهد 
بالاتر رفته  اما در شهرها  یافته  کاهش 

است.
به گزارش اکوایران، معمولا سطح دستمزدها 
در مناطق شهری بالاتر از مناطق روستایی 
است و به دلیل نحوه توزیع امکانات بین 
این دو منطقه، به طور طبیعی سطح هزینه 
ساکنان مناطق شهری از سطح هزینه 
ساکنان مناطق روستایی بالاتر است. این 
موارد در کنار عواملی دیگر سبب می شود تا 
نابرابری درآمدی بین طبقات مختلف جامعه 
در شهرها و روستاها متفاوت باشد.داده های 
مرکز آمار ایران نشان می دهد که مناطق 
شهری و روستایی ایران هر کدام در بازه های 
زمانی متفاوت، اما نزدیک به هم، بالاترین 
و پایین ترین سطوح نابرابری درآمدی را 

تجربه کرده اند. همچنین، در طول ۴۰ 
سال گذشته در همه مقاطع زمانی بجز یک 
سال، نابرابری درآمدی و ضریب جینی در 
شهرها بالاتر از روستاها بوده است. بررسی ها 
حاکی از آن است که در بازه هایی که یارانه 
پرداخت شده، ضریب جینی تا حدی کاهش 
یافته اما در ادامه و با تداوم تورم های بالا، اثر 
یارانه ها کم شده و ضریب جینی دوباره بالا 

رفته است.
ضریب جینی یکی از شاخص های اقتصادی 
است که از آن برای سنجش وضعیت رفاه 
استفاده می شود. این شاخص مقادیری بین 
صفر و یک دارد. هر چه ضریب جینی به 
صفر نزدیک تر باشد، سطح نابرابری کم تر 
است و هر چه این شاخص به سمت یک 
حرکت کند، نابرابری درآمدی افزایش 
می یابد. البته، چون این عدد به صورت 
اعشاری نمایان می شود برای فهم بهتر آن 
می توان ضریب جینی را به درصد تبدیل 
کرد که در  آن صورت، برابرترین وضعیت 
را »صفر درصد« و نابرابرترین وضعیت را 

»۱۰۰ درصد« نشان می دهد.مرکز آمار ایران 
هر ساله این شاخص را به تفکیک مناطق 
شهری و روستایی اعلام می کند. علت این 
تفکیک آن است که ساکنان مناطق شهری 
سطح دستمزد و هزینه متفاوتی از ساکنان 
روستا دارند و طبقات درآمدی و هزینه ای 
در شهر و روستا بر هم منطبق نمی شود؛ به 
همین علت این شاخص به صورت جداگانه 
برای هر منطقه محاسبه و اعلام می شود.
البته در تحلیل ضریب جینی باید به دو 
نکته نیز توجه داشت؛ اول آن که کاهش 
ضریب جینی تنها »کاهش نابرابری« را 
نشان می دهد و به کیفیت آن توجهی ندارد. 
برای مثال، اگر ساکنان مناطق شهری با 
هم فقیرتر شوند نیز ضریب جینی کاهش 
می یابد در حالی که اتفاقی منفی از نظر 

رفاهی برای آن ها رخ داده است. 
دومین نکته نیز به این مسئله اشاره دارد 
که ممکن است ضریب جینی ثابت بماند در 
حالی که خانوارها در طبقات جامعه جابجا 
شده اند اما نحوه جابجایی به طوری بوده که 

ضریب جینی تغییری نکرده است.بنابراین، 
ضریب جینی را باید تنها به عنوان شاخصی 
در نظر گرفت که یک نگاه کلی درخصوص 
وضعیت رفاهی جامعه ایجاد می کند و برای 
تحلیل جزئیات باید به شاخص های دیگری 

رجوع کرد.
به گزارش اکو ایران، داده های مرکز آمار 
حاکی از آن است که در سال گذشته، نه 
تنها ضریب جینی کل کشور نسبت به سال 
۱۴۰۱ افزایش یافته بلکه نسبت هزینه ۱۰ 
درصد از پردرآمدترین جمعیت کشور به 
۱۰ درصد از کم درآمدترین جمعیت کشور 
نیز بالا رفته که نشان دهنده عمیق ترشدن 
شکاف طبقاتی است.طبق داده های مرکز 
آمار، در طول ۳۹ سال اخیر همواره ضریب 
جینی مناطق شهری بالاتر از مناطق 
روستایی بوده و این شاخص تنها در یک 
سال )۱۳۷۷( در هر دو منطقه به یک نرخ 

رسیده است.
در این روند بلند مدت،  بالاترین ضریب 
جینی مناطق شهری ۴۳.۴ درصد بوده که 
در سال ۱۳۶۶ به ثبت رسیده است. البته 
طبق اعلام مرکز آمار، شاخصی که برای 
سال ها ۱۳۶۶ و چند سال دیگر اعلام شده 
»غیروزنی« و ما بقی سال ها »وزنی« است.

در حالی که ساکنان مناطق شهری بالاترین 
سطح نابرابری درآمدی خود در طول ۳۹ 
سال اخیر را در سال ۶۶ تجربه کرده اند، 
این تجربه برای ساکنان مناطق روستایی در 
سال ۶۹ رخ داده است. در این سال، ضریب 
جینی این مناطق ۴۱.۸ درصد اعلام شده 
است. همانطور که پیش تر به آن اشاره شد 
نیز در سال ۱۳۷۷ ضریب جینی مناطق 
شهری و روستایی به ۴۰.۷ درصد رسیده 

و با هم برابر شده است.
بررسی ها نشان می دهد که در سال های 
۱۳۷۰ تا ۱۳۸۹، فاصله ضریب جینی 
مناطق شهری و روستایی نسبت به سال های 
قبل از این بازه زمانی کاهش یافته و حتی 
در برخی سال ها مثل ۱۳۸۹ بسیار به هم 
نزدیک شده است. به عبارت دیگر، با این 
رخداد سطح نابرابری درآمدی و اختلاف 
طبقاتی در شهرها و روستاها به طور نسبی 

شبیه به هم بوده است.

بر اساس آمارهای مرکز پژوهش های 
مجلس، در مرداد ماه امسال رشد 
ماهانه بخش »نفت« بیشترین سطح 
و رشد ماهانه بخش »صنعت و معدن« 

کمترین سطح را داشته است.
اکوایران، مرکز پژوهش های  به گزارش 
مجلس در تازه ترین گزارش خود رشد 
اقتصادی را به صورت ماهانه منتشر کرده 
است.  این در حالی است که رشد اقتصادی 
تا پیش از این به صورت فصلی توسط مرکز 
آمار ایران و بانک مرکزی اعلام شده است.
بر اساس آمارهای مرکز پژوهش ها از رشد 
ماهانه بخش های مختلف اقتصاد از سال 
۱۴۰۲ تا مرداد ۱۴۰۳،  بیشترین رشد 
ماهانه در مرداد ماه مربوط به بخش »نفت« 
و کمترین رشد ماهانه در این ماه مربوط به 

بخش »صنعت و معدن« بوده است.
رشد اقتصادی بهار ۱۴۰۳ نسبت به زمستان 
سال قبل هم به روش ارزش افزوده و هم به 
روش هزینه ای شاهد افزایش بوده است. بر 

این اساس مرکز آمار رشد اقتصادی بهار را 
۴.۶ درصد اعلام کرد. 

بررسی رشد ماهانه بخش های اقتصاد نشان 
می دهد بخش کشاورزی پس از ماه ها 
کشمکش برای افزایش تولید بالاخره از 
اردیبهشت امسال رشد اقتصادی خوبی را 
تجربه کرده است. بر اساس این آمار رشد 
بخش کشاورزی از ابتدای سال ۱۴۰۲ تا 
مرداد ماه ۱۴۰۳ نشان می دهد بیشترین 

سطح را در فروردین ۱۴۰۲ داشته است. 
رشد اقتصادی در این ماه بیش از ۳ 
درصد بوده است.رشد بخش کشاورزی از 
اردیبهشت تا مرداد امسال به صورت پایدار 
افزایش یافته به طوریکه این رشد در تیرماه 
به ۲.۸ درصد و در مرداد امسال به سطح ۳ 

درصد رسیده است.
دومین بخش قابل بررسی »نفت« است. 
بخش نفت که یکی از ارکان اصلی رشد 
اقتصادی در ایران محسوب می شود در میانه 
سال ۱۴۰۲ بالاترین سطح خود را در این 

۱۷ ماه تجربه کرده است. رشد این بخش از 
مهرماه سال ۱۴۰۲ کاهشی شده و تا مرداد 
ماه امسال این کاهش ادامه پید اکرده است. 
بر اساس این آمار رشد ماهانه بخش نفت در 
تیرماه امسال به ۹ درصد و سپس در مرداد 
امسال به ۵.۴ درصد کاهش پیدا کرده است. 
رشد بخش نفت در مردادماه امسال کمترین 
سطح را در ۱۷ ماه مورد بررسی داشته 
است. سومین بخش و یکی از کلیدی ترین 
بخش های اقتصاد »صنعت و معدن« است. 
بیشترین سطح رشد بخش صنعت در مهر 
ماه سال ۱۴۰۲ رخ داده است. پس از آن 
رشد این بخش کاهشی شده و تا مرداد ماه 

امسال ادامه یافته است. 
طبق این آمارها رشد بخش صنعت در تیر 
ماه معادل ۱.۲ درصد بوده است. پس از آن 
رشد این بخش به کاهش خود ادامه داده 
و در مردادماه امسال به سطح منفی ۱.۶ 
درصد رسیده است. به عبارتی می توان گفت 
صنعت در این ماه با کاهش تولید مواجه 

شده است.چهارمین و آخرین بخش اقتصاد 
»خدمات« است. بر اساس آمارهای ۱۷ماهه 
منتشر شده توسط این مرکز، رشد بخش 
خدمات بیشترین سطح را در اردیبهشت 
۱۴۰۲ داشته است. پس از آن یک روند 
کلی نزولی اتفاق افتاده تا جاییکه در خرداد 
و تیر امسال بخش خدمات تقریبا رشدی را 

تجربه نکرده است.
 آخرین آمارها نشان می دهد در مرداد ماه 
امسال بخش خدمات رشدی معادل ۳.۲ 
درصد داشته است.لذا به طور کلی می توان 
گفت همچنان اقتصادی ایران توسط نفت 
در حال رشد بوده و بخش نفت همچنان 
 تاثیر بسزایی بر رشد اقتصادی کشور 
دارد. در این میان در مرداد امسال بخش 
صنعت با کاهش تولید مواجه بوده که نشان 
می دهد این بخش در حال تجربه رکود 
سنگینی است. رکودی که برای کمرنگ 
شدن نیاز به کمک بانک مرکزی و تسهیلات 

بانکی دارد.

نایب رئیس کمیسیون توسعه صادرات 
غیرنفتی اتاق بازرگانی ایران با بیان 
اینکه رانت واردات، صادرکننده را نابود 
کرده و دولت باید یک فکر اساسی برای 
حل این مشکل داشته باشد، از ورود 
صادرات  به  خودروسازان  و  صرافان 

پسته و خرما خبر داد.
محمدعلی محمدمیرزائیان در گفت وگو با 
ایسنا، با بیان اینکه سیاست رفع تعهد ارزی، 
مانع صادرات محصولات کشاوری است، 
اظهار کرد: اینکه صادرکننده محصولات 
کشاورزی بر مبنای دلار آزاد ارز مورد نیاز 
خود را تهیه کند  و ارز حاصل از صادرات 
را به نرخ ارز نیمایی به واردکننده خودرو، 
موبایل و غیره  بدهد امکان پذیر نیست. به 
همین دلیل استفاده از کارت های اجاره ای و 

یک بار مصرف رونق گرفته است. 
به گفته وی برخی شرکت های خودروسازی 
با رانت تعرفه های گمرکی را از طریق 
ارتباطات خود بالا بردند و تبدیل به 
صادرکننده پسته و خرما شدند و همه 
صادرکنندگان برند و چندساله ما کار خود 

را تعطیل کرده اند. شرکت های خودروسازی 
پسته خود را یک دلار زیر قیمت صادرکننده 
ایرانی می فروشند و صادرکننده ما دیگر 
نمی تواند به فعالیت خود ادامه دهد. بنابراین 
وضعیت صادرات پسته و خرما هم در حال 
نابودی است و احتمالا به وضعیت فرش 

دستباف دچار خواهند شد.
میرزائیان با بیان اینکه صادرکنندگان 
نمی توانند با خودروسازان که از رانت 
بهره مند هستند، رقابت کنند، تصریح کرد: 
تعداد زیادی از صرافان هم در حال تبدیل 
به صادرکننده پسته و خرما شدند و این 
محصولات را می خرند و صادر می کنند. 
چراکه مشتریان را از قبل می شناختند.

نایب رئیس کمیسیون توسعه صادرات 
غیرنفتی اتاق بازرگانی ایران با بیان اینکه 
صاحبان کارت های بازرگانی اجاره ای هم از 
رانت واردات استفاده می کنند، گفت: رانت 
واردات، صادرکننده را نابود کرده و دولت 
باید یک فکر اساسی برای حل این مشکل 

داشته باشد.
به گفته وی امسال حدود ۲۰۰ هزار تن 

پسته، ۳۰۰ هزار تن کشمش و یک میلیون 
و ۳۰۰ هزار تن خرما داریم که ۵۰۰ هزار 
تن از این مقدار باید صادر شود.این عضو 
اتاق بازرگانی ایران ادامه داد: موانع صادراتی 
که از سال ۱۳۹۷ شروع شده باید حل شود 
تا صادرات رونق یابد. همچنین صادرات 
پسته باید برای خودروسازان ممنوع شود. 
باید چارچوبی تعریف شود که صادرکننده و 

واردکننده هر کدام کار خود را انجام دهند. 
چرا باید رانت ایجاد شود که از تولید سایر 
کالاها به خودروساز یا واردکننده موبایل 
و غیره سود داده شود؟ دلار آزاد ۶۰ هزار 
تومانی را به قیمت ۴۶ هزار تومان به 
خودروساز می دهیم که واردات انجام دهد و 
خودروی ۱.۵ میلیارد تومانی را سه میلیارد 

تومان به مردم بفروشد.

بررسی ضریب جینی مناطق مختلف از سال ۱۳۶۳ تا ۱40۲ نشان می دهد

فاصله نابرابری درآمدی در شهر و روستا

مرکز پژوهش های مجلس گزارش می دهد

نفت همچنان پرچم دار رشد اقتصادی

یک عضو اتاق بازرگانی ایران مطرح کرد

ورود صرافان و خودروسازان به صادرات پسته و خرما

عرضه حدود ۳۳ هزار تن گوشت قرمز در مردادماه صادرات ۱۳۲ میلیون دلاری فرش ماشینی 
مرکز آمار ایران اعلام کرد: وزن گوشت قرمز عرضه  شده انواع دام  در 
کشتارگاه های رسمی کشور در مرداد ۱40۳ در مجموع ۳۲ هزار و ۹4۹ تن است 

که سهم گوشت گاو و گوساله بیش از سایر انواع دام بوده است.
به گزارش مرکز آمار ایران، بر اساس نتایج طرح آمارگیری کشتار دام کشتارگاه های 
رسمی کشور در مرداد ماه سال ۱۴۰۳، گوشت گاو و گوساله با ۱۸ هزار و ۵۱۳ تن، ۵۶.۲ 
درصد از وزن کل گوشت قرمز عرضه شده را به خود اختصاص داده است.بر اساس نتایج 
این طرح، گوشت گوسفند و بره با ۱۱ هزار و ۵۷ تن، بز و بزغاله با ۲ هزار و ۶۳۹ تن، 
سایر انواع دام با ۷۴۰ تن، به ترتیب ۳۳.۶ درصد، هشت درصد و ۲.۲ درصد از وزن کل 

گوشت قرمز عرضه  شده را به خود اختصاص داده اند.
مقایسه عملکرد کشتارگاه های رسمی کشور در مرداد ۱۴۰۳ با ماه مشابه سال ۱۴۰۲، 
نشان دهنده کاهش ۲۰ درصدی مقدار عرضه گوشت قرمز در کشتارگاه های رسمی کشور 
است.همچنین نتایج آمار نشان می دهد که مقدار عرضه گوشت قرمز حدود سه درصد 

افزایش داشته است.

رئیس اتحادیه تولیدکنندگان فرش ماشینی گفت: در نیمه نخست امسال ۱۸ 
هزار و ۷00 تن فرش ماشینی به ارزش ۱۳0 میلیون دلار از کشور صادر شده 

است.
محمود تولایی - رئیس اتحادیه تولیدکنندگان فرش ماشینی - درباره صادرات فرش 
ماشینی در شش ماه نخست امسال بیان کرد: در نیمه نخست امسال ۱۸ هزار و ۶۵۹ 
تن فرش ماشینی به ارزش ۱۳۱ میلیون و ۶۵۶ هزار و ۹۴۷ دلار از کشورمان صادر شده 
است. پیش بینی می شود که صادرات این محصول تا پایان سال ۲۰ درصد نسبت به 
سال گذشته افزایش یابد.وی خاطر نشان کرد: در سال گذشته بیش از ۳۲ هزار و ۷۰۰ 
تن فرش ماشینی به ارزش ۲۲۹ میلیون دلار از ایران به کشورهای مختلف صادر شده 
است. فرش ماشینی ایرانی از استرالیا تا آمریکا به دلیل کیفیت، طرح و نقشه خریدار 
دارد.تولایی در گفت وگو با خبرگزاری صداوسیما درباره مشکلات پیش روی صادرات این 
محصول گفت: به جز تحریم های ظالمانه، نوسانات قیمت مواد اولیه بازار فرش ماشینی را 

با چالش های زیادی روبرو کرده است.

حوزه ثبت ملک کرج- ناحیه سه 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی

 و ساختمان های فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف

 وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سندرسمی
برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۳۱۰۱۱۰۰۲۶۳۹ مورخ ۱۴۰۱۳/۰۶/۱۳ هیات موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبتی 
ناحیه سه کرج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای اکبر ابراهیمی به شماره شناسنامه ۹۲۰ 
صادره از بستان آباد فرزند علی در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی در آن به مساحت 
۱۵۹/۹۶ مترمربع مفروز از پلاک شماره ۴۵۴ فرعی از ۱۷۰ اصلی واقع در البرز و با خریداری 
از آقای آقای حمیدرضا قفقازی اینانلو و با مالکیت مالک اولیه آقای رحمت اله ناصرخاکی تایید 
 می نماید. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی  می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند  می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد 

شد. 45۸/ ف
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱40۳/0۷/0۷

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱40۳/0۷/۲۳
حسین رضا نوری شاد 
سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه سه کرج شناسه آگهی:۱۷۹0۹۶۷

اعلام مفقودی مدرک تحصیلی

مدرک لیسانس کشاورزی دانشگاه آزاد بهبهان عادل 
 سعیداوی پور به کد ملی ۱۷۵۶۰۳۵۵۴۷، نام پدر قاسم،

ش ش ۱۵۶۹، صادره اهواز، تاریخ تولد ۱۳۶۳/۴/۱۶ 
مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

نوبت سوم


